令和 5 年度第 6 回 自主防災組織運営委員会議事録

                              防災部

開催日時 令和 5年 11 月 12 日（日） 13:30～15:30

出席者   齋藤 大沼 進士 岡本 小林

 大槻 植田 深町 伊藤 有賀

１ 部長挨拶

  防災訓練は予想以上に盛況に終わって嬉しく思います。今後も自主防災の充実に

向けて力をつくしてほしい。

２ 協議事項

防災訓練の反省と次年度に向けて

① 運営全般

・訓練当日は他の行事と重なった。次年度は 10月第三日曜日、

令和 6年 10 月 20 日として周知すること。

    ・集合から挨拶終了まで長いという意見があった。

② 会場

・農住公園でよい。

③ 本部の役割

・今年の通りでよい。

④ 訓練内容

・消防隊員の参加はよかった。

・担架体験、ロープ結びがよかった。

⑤ 設備、物品

・ゴミ袋不足。

・集合時先頭をそろえるのにマーカーライン必要。

⑥ その他

・支部の地図を受付に置く。（参加者の支部判明）

・会場図を貼りだす。

・駐輪場の案内がなかった。

・来年は 8月に各班の準備・取組みの報告を行う。

３ 今後の予定

   次回 令和 6年 1月 14 日（日）14:00～、町会会館

以上